[123] *Por sobreleuadura.*

Toda sobreleuadura sea fecha por omne. si non gela demandidieren fasta medio anno. de medio arriba non recuda.

[124] *Por ome que ouier querella de otro.*

Tod ome de Fuentes o de su termino que ouiere querella de otro ande primero por su fuero. et qui nos pagare del iudizio de los alcaldes echés a arçobispo et non a otro ninguno et por lo que iudgare el arçobispo en esso queden et por toda demanda que sea fasta II morauedis non aya yda al arçobispo et prenda el iudizio de los alcaldes.

[125] *Qui ouier querella de su iudizio.*

Tod ome que fuere querelloso de su iudizio ante alcaldes. et dixiere alcaldes: «Catad [fol. 9 v. a] me la carta et el fuero». et si sobresto iudgare el alcalde lo que non fuere en la carta fasta que la cate. peche X morauedis et pierda el portiello.

[126] *Por quanto metan alcaldes en IX dias.*

Por toda debda fasta dos morauedis metan alcaldes en IX dias. et de dos arriba metanlo en tres IX dias et si aquestos plazos non pagare uayan los alcaldes dar entrega atal de que el querelloso pueda auer lo suyo. et peche medio morauedi a los alcaldes. et si los alcaldes non quisieren dar entrega al querelloso los iurados den entrega en casa de los alcaldes. et si los iurados non quisieren dar entrega uayan buenos omes de conçeio et den entrega en casa de los iurados. et los alcaldes non den entrega ante de XX. dias nin dia domingo ni otro dia ante de missa nin despues de uiespras et si ouiere mueble den entrega en mueble et si mueble non ouiere den entrega en rayz. et esta entrega tengala IX dias. et si fuere raiz [fol. 9 v., b] pregonela en conçeio et si fuere mueble delo al corredor et si la rayz quitare el debdor o alguno de sus parientes fasta IX dias dengela. et si uendiere la rayz o el mueble lo de mas tornen lo a su duenno. et los alcaldes que sean fechos por abenencia que ualan fasta XX morauedis et de XX morauedis a arriba que non ualan si non fuere los alcaldes annales et los alcaldes que fueren por abenencia sean uezinos de carta o fijos de uezinos. et sean coniuRADCS que digan uerdat et omne que enparare pennos a alcaldes yendo a dar entrega peche II morauedis a los alcaldes. et qui forçare la entrega que dieren los alcaldes

peche V morauedis a aquel que fuerçan el entrega et pendre el iuez por esta calonna fasta que sea entregado el quereloso de la calonna et del entrega.

[127] *Si alcaldes fueren dar entrega.*

Si alcaldes fueren dar entrega en la uilla, et ante que entrega dieren pagare el debdor non ayan medio morauedi los alcaldes et de que los alcaldes fueren mondos por yr dar en-[fol. 10]trega a las aldeas aian medio morauedi.